
 

 

UCHWAŁA NR 25/III/18 

RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ RUDZIE 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat,  

jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2018 r. poz. 994; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1000, poz. 1349 i poz. 1432) oraz art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 

12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1508; zm.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1693), 

Rada Miejska w Nowej Rudzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz tryb ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, organizuje i świadczy Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Nowej Rudzie uwzględniając zgłoszone potrzeby i możliwości ich realizacji. 

2. Pomoc w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych świadczona jest osobom, 

o których mowa w art. 50 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej i w zakresie tam 

określonym. 

§ 3. 1. Osoby korzystające z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ponoszą 

odpłatność w zależności od posiadanych dochodów i sytuacji rodzinnej przy uwzględnieniu kryteriów 

dochodowych określonych w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. Kryteria 

dochodowe podlegają waloryzacji na zasadach określonych w przepisach ustawy o pomocy społecznej. 

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze określa się wg poniższej tabeli: 

Dochód osoby samotnie gospodarującej  

lub przypadający na osobę w rodzinie  

(art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej) 

Odpłatność osoby 

samotnie 

gospodarującej (%) 

Odpłatność osoby w rodzinie 

(%) 

Do 100% nieodpłatnie nieodpłatnie 

Powyżej 100% do 150% 0% 10% 

Powyżej 150% do 175% 10% 15% 

Powyżej 175% do 200% 15% 20% 

Powyżej 200% do 225% 20% 30% 

Powyżej 225% do 250% 25% 50% 

Powyżej 250% do 275% 30% 75% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 31 grudnia 2018 r.

Poz. 6490



Powyżej 275% do 300% 50% 100% 

Powyżej 300% do 350% 80% 100% 

Powyżej 350% 100% 100% 

§ 4. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom, 

których dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy 

o pomocy społecznej, oraz osobom które ukończyły 90 rok życia. 

§ 5. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych od 1 stycznia  

do 31 grudnia 2019 roku wynosi 20,50 zł (dwadzieścia złotych 50/100). 

2. Odpłatność za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych w danym 

miesiącu stanowi iloczyn kosztu 1 godziny, o którym mowa w ust.1, wskaźnika odpłatności wyrażonego 

w procentach oraz liczby godzin usługowych świadczonych w danym miesiącu. 

3. Należność z tytułu odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze osoba 

zobowiązana wnosi w terminie i w wysokości określonej decyzją administracyjną, na rachunek bankowy 

Gminy Miejskiej Nowa Ruda – Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Rudzie. 

§ 6. 1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, osoba zobowiązana do odpłatności za usługi może  

być częściowo lub całkowicie zwolniona z obowiązku ponoszenia odpłatności na czas określony, nie dłuższy 

niż 6 miesięcy w roku kalendarzowym, w razie wystąpienia  co najmniej jednej z poniżej wymienionych 

przyczyn: 

a) konieczności korzystania jednocześnie z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych; 

b) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub ośrodku wsparcia 

i za pobyt członka rodziny w placówce opiekuńczo – wychowawczej, leczniczo – rehabilitacyjnej, 

opiekuńczo – leczniczej lub pielęgnacyjno – opiekuńczej; 

c) konieczności korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z pomocy w formie specjalistycznych 

usług opiekuńczych, w tym co najmniej jedną przewlekle chorą; 

d) zdarzenia losowego. 

§ 7. Traci moc uchwała nr 194/XXIV/04 Rady Miejskiej w Nowej Rudzie z dnia 29 września 2004 r. 

w sprawie szczegółowych zasad przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze oraz warunków całkowitego lub częściowego zwolnienia z tych opłat, jak również trybu  

ich pobierania. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Nowa Ruda. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 roku. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: 

A. Behan 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 6490


		2018-12-31T11:37:42+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




